
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

       Scarperia e San Piero, 20/06/2024 
 
 
 

Agli ATTI 
AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
All’ALBO ONLINE E AMM.NE TRASPARENTE 

 
 
OGGETTO: Formale assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al Programma Nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 FSE+. 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo Sociale 
Europeo plus (FSE+) - Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024 Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate). 

Priorità 1 - Obiettivo specifico ESO4.6 “Promuovere la parità di accesso e di completamento di un’istruzione 
e una formazione inclusive e di qualità, in particolare per i gruppi svantaggiati, dall’educazione cura della 
prima infanzia, attraverso l’istruzione e la formazione generale e professionale, fino al livello terziario e 
all’istruzione e all’apprendimento degli adulti, anche agevolando la mobilità ai fini dell’apprendimento per 
tutti e l’accessibilità per le persone con disabilità” 

Azione ESO4.6.A4 Inclusione e contrato alla dispersione scolastica 

Sottoazione ESO4.6.A4.A Interventi di ampliamento del tempo scuola, di inclusione, di riduzione dei divari 
di apprendimento e territoriali, di contrasto alla dispersione scolastica, inclusi percorsi di motivazione allo 
studio. Interventi per gli studenti con BES o in situazione di disabilità (iniziative multidisciplinari e 
multiculturali, recupero degli apprendimenti) 

Codice Identificativo Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-20244-11 

CUP: G14D24001320007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’ Avviso pubblico prot. n. 0059369 del 19/04/2024, emanato nell’ambito del Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027 finalizzato alla realizzazione di azioni  per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

VISTA l’autorizzazione, prot. n. AOOGABMI n. 83244 del 12/06/2024 del MIM – Unità di missione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza – programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 
per la realizzazione del progetto “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate)” Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-
20244-11; 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it
Istituto Comprensivo Scarperia San Piero Protocollo 0005454/2024 del 20/06/2024



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO SCARPERIA – SAN PIERO A SIEVE 
SCUOLA DELL'INFANZIA - PRIMARIA E SECONDARIA DI 1^ GRADO 

Viale Matteotti, 30 - 50038 Scarperia e San Piero (FI) - Sito web:www.scuolascarperiasanpiero.edu.it 
______________________________________________________________________________________ 

055 846050    fiic82900c@istruzione.it    fiic82900c@pec.istruzione.it    C.F: 90018360488  C.M. FIIC82900C 

VISTO  il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio di istituto con 
delibera n. 61 del 24/01/2024; 

CONSIDERATO che ai sensi del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
DISPONE 

 

La formale assunzione in bilancio E.F. 2024 del finanziamento relativo al seguente Progetto FES+: 

 

obiettivo Sottoazione progetto Titolo progetto 
Importo 

autorizzato 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4A-FSEPN-TO-2024-11 R-Estate a scuola 79.944,00 

 
Di apportare al Programma Annuale 2024 la seguente variazione: 

ENTRATE 
Aggr/Voce/Sottovoce 

Previsione 
iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

3.6.14 Programma Nazionale 2127 0,00 0,00 79.944,00 79.944,00 

 

SPESE 
Aggr/Voce/Sottovoce 

Previsione 
iniziale 

Modifiche 
precedenti 

Modifica 
attuale 

Previsione 
definitiva 

P02.10 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-TO-2024-11  
Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, 
Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 
CUP G14D24001320007 

0,00 0,00 79.944,00 79.944,00 

 
Di autorizzare il DSGA alle necessarie registrazioni sugli atti contabili. 
Il presente decreto sarà trasmetto al Consiglio di Istituto nella  prima seduta utile. 
 
 
 
 
         LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                       Meri Nanni 
 
 
 

http://www.scuolascarperiasanpiero.edu.it/
mailto:fiic82900c@istruzione.it

		2024-06-20T09:28:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da MERI NANNI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




